Các binh sĩ Đại Hàn, Thái Lan, cũng hậm hực, vì Thái Cực đạo chắc gì đã thua Nhu Đạo, và những bác xơ Thái cũng đã từng đâm « ao » bác xơ Nhật chứ đâu phải gì mờ ?

Nhưng sợ hơn hết trong trường hợp đó, có lẽ phải nói tới một số đồng bào Việt gốc rau, những kẻ còn sống sót sau tai nạn đói khủng khiếp năm Ất Dậu (1945), suốt đời không tài nào quên được cái kinh nghiệm các cụ « do tô nay » đem gạo trong Nam đốt thay than trong khi dân Miền Bắc há hốc miệng, biến thành những bộ xương thân lang thang đi khát thực, để rồi nối tiếp nhau gục ngã bên đường, cả triệu người một lượt !